Universitätsbibliothek Paderborn

**In Amos, Abdiam, Et Ionam Prophetas, Commentarij
Francisci Lamberti Auenionensis**

Lambert, François

Argentorati, 1525

VD16 B 3868

Quòd nedum cœlum, sed & Iudæorum synagoga nauis figuretur, & de his,
qui Ionam in mare proiecerunt. Capvt VIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35983

FRANC. LAMB. IN IONAM

in uentre ceti, tribus diebus & tribus noctibus, ita erit filius hominis in corde terræ. Et quemadmodum, non fuit in mari, neq; in naui tranquillitas, nisi prius Iona, in mare projecto, & glutito à pisce, ita que in cælo & que in terra sunt, minime pacata fuerunt, donec filius Dei car nem adsumpsit, & mortuus fuit. In cælo enim, quasi erat intranquillitas, dum nemo in Dei gloriâ intrare ualebat, & Deus homini iratus erat. Cœlum autem nauis figura tur, nō quo ad oīa, sed tantū quo ad id, quod sicut in caionas uidebatur, ita & in cœlis filius Dei. Oportuit autem, ut ipse Dei filius de cœlo, sicut Ionas de nauis in mare, hoc est, in carnis amaritudines, famem, sitim, labores, sudores, obprobria, flagella, mortemq; descendere, ac uoratur a Ceto, hoc est, sepeliretur, maneretq; in sepulchro tribus diebus ac noctibus, sicut Ionas in uentre Ceti piscis maximi, alioqui semper fuisset intranquillitas.

Et nemo in hunc usq; diem pacem ueram habet, praeter eum, cui Dominus IESVS CHRISTVS homo factus, mortuus, & sepultus est, hoc est, qui ex fide omnium Christi mysteriorum ac sanguinis eius particeps factus est. Viderit ergo quisquis animo uiuit in tranquillo, q; nulla arte, nulloue remedio sit pacem adepturus, quam ex fide sincera in ipsum Dominum IESVM Christum.

Quod nedum cœlum, sed & Iudeorum synagoga nauis figuretur, & de his, qui Ionam in mare proiecerunt.

Caput

Cœlum diximus navi figurari, uerum nunc aliud sensum adferemus, ut lector pius eligat, sicut illum spiritus docuerit. **N**auis, domus Israël est, in eam Christus ascendit, & quasi nauum eius dedit, dum in ea factus est homo, & sua præsentia ac uerbo illos honorauit, atq; do nauit. **N**omen preciosum admodum nauum est, sermo æternæ ueritatis.

Cæterum, mox ut in ea naui fuit, in his quos Deus ex cœcauerat orta fuit tempestas, et turbabatur nauis synagogæ eorum. Omnia implebantur inuidia, zelo, murmuris, clamoribus, & id quidem semper. Ad id spectat Hero dis insania, pueros occidētis. Hinc prodiere malignitates Phariseorum, & Scribarum omnia tumultibus implentium. Et quemadmodum contra Ionam maxime clamabat gubernator nauis, ita præ cunctis, Herodes, sacerdotum principes, legis doctores, Pharisei, & summi ex populo, Christum persequabantur. Tam enim insanierunt, ut non cessarint, donec in mare crudelissimæ mortis, illum proiecerint.

Obserua quod sicut à libelli huius principio diximus, non possunt omnia cōuenire allegoriæ, ut hic uides. Nam Ionas in mare fuit projectus à nautis, se præcipiente, & cum multo ac magno timore Domini: Iudei uero per inuidiam, in mortis condemnationem Christum tradiderunt.

Deniq;

FRANC LAMB. IN IONAM

Deniq; Iona proiecto in mare, cessauit mare à naui, Christi autem mors perditionis & reprobationis, Iudeorum causa fuit. Verum ipsa Christi mors, fuit causa salutis electorum etiam Israëlis.

Quod impossibile sit, Christum ac uerbum eius uere suscipi, absq; maris, id est, mundi commotione.

C A P V T . IX.

Vce capite secundo. Simeon uenerabilis senex, dixit Christum positum esse in ruinam ac resurrectionem multorum, et in signum cui contra dicetur. Nimirū incredulus est in ruinā, fidelibus uero ī resurrectionē, quod scilicet Christi spiritu uiuificantur, qui ante peccatis ac mortis ero carnis sensu, mortui erant. In signum autem contradictionis ponitur, coram his quibus est in ruinam. Idecirco enim illis in ruinā est, quod Christo, et his quae ad eum spectant, contradicunt.

Et uere huius rei figura præcessit in Iona, ad cuius aduentum in nauim, facta fuit intranquillitas. Veritas autē, in Christo ipso uero Iona, & Apostolis impleta est. Mox enim ad eorum aduentum mundi spacio sum mare turbatum fuit. Et nos id ipsum nostro sèculo, apertissime cōspicimus. Ecce nimirum confessim, ut ueritas coepit palam fieri